Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2022 года                                 				           № 599
с. Сюмси

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21 августа 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
[bookmark: _GoBack]1.1. Требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов устанавливаются Правилами благоустройства территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утверждёнными Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 23 июня 2022 года № 162, с учётом рекомендаций к внешнему виду нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики, утверждённых Приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 02 августа 2019 года № 64 «Об утверждении рекомендаций к внешнему виду нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики».
2. Нестационарные торговые объекты, размещенные в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящиеся в частной собственности, подлежат включению в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на основании обращения собственника торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или земельного участка.
3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:
- от 09 июня 2020 года № 210 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
- от 17 марта 2021 года № 113 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Кудрявцева П.П..
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Первый заместитель главы
Администрации района                  				                  А.А.Альматов

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
от 12 сентября 2022 года № 599

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Перечень функционирующих нестационарных торговых объектов

	№ пп
	Вид НТО
	Адресные ориентиры НОТ/ территориальная зона/район
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь НТО, этажность, в кв. м
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв. м
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, в котором расположен НТО
	Срок, период размещения НТО
	Основание размещения НТО (договор аренды/иной договор (дата, №, срок))
	Использование НТО субъектом малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Киоск
	с. Сюмси ул. Советская, перед д. 52

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	Одноэтажный, 9 кв.м. (3*3)
	9 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет, круглогодично
	Договор
от 19.08.2020 № 1,
7 лет
	Индивидуальный предприниматель
с. Сюмси

Перечень мест возможного размещения нестационарных торговых объектов

	№ пп
	Адресные ориентиры НТО/территориальная зона/района
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь НТО, этажность, в кв. м
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв. м

	1
	с. Сюмси ул. Промышленная, около дома №1
	универсальный
	19,4
	19,4

	2
	с. Сюмси, на углу ул. Чафарова со стороны ул. Нефтяников
	универсальный
	19,4
	19,4

_______________________

image1.png